
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2016 - DL

20/2016

20/2016

23/06/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   VILMAR SABINO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

20/2016

4/2016-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

03/08/2016

03/08/2016

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae restante do exercício de 2016.  

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)
 Total do Item

ADÃO DOS SANTOS DIAS     (3734)

12                  PIPOCA, fresca, de primeira qualidade, tama kg 50,00  0,0000 3,83    191,50

19                    PÃO CASEIRO, o pão do tipo caseiro deve s kg 200,00  0,0000 6,62    1.324,00

Total do Fornecedor: 1.515,50

ALCIDES DOS SANTOS     (3737)

2                    ALHO, selecionado, de primeira qualidade, kg 3,00  0,0000 35,93    107,79

8                          FEIJÃO PRETO, tipo 1 deve possuir d kg 50,00  0,0000 4,98    249,00

9                        MANDIOCA, sem casca, raiz carnuda e g kg 250,00  0,0000 4,99    1.247,50

10                              MILHO VERDE EM ESPIGA - a embal kg 250,00  0,0000 6,33    1.582,50

Total do Fornecedor: 3.186,79

DARCI GRANDO     (2665)

3                   BATATA DOCE, selecionada, de primeira qual kg 200,00  0,0000 4,06    812,00

Total do Fornecedor: 812,00

Bom Jesus,   3   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2016 - DL

20/2016

20/2016

23/06/2016

Folha:  2/3

DORVALINO DO NASCIMENTO     (3366)

13                        REPOLHO BRANCO, hortaliça de folhas e kg 200,00  0,0000 3,63    726,00

Total do Fornecedor: 726,00

ELORISA MARIA MINETTO     (2154)

15                    BOLO SIMPLES, deve ser preparado com maté kg 150,00  0,0000 14,50    2.175,00

17                  BROA DE MILHO, o pão do tipo caseiro de mil kg 130,00  0,0000 9,50    1.235,00

Total do Fornecedor: 3.410,00

FABIO ANTONIO VITES DOS SANTOS     (3690)

1            ALFACE, crespa, lisa ou americana, bem formada e UNI 400,00  0,0000 2,66    1.064,00

14                 TEMPEIRO VERDE, maço contendo cebolinha e sa MAÇ 60,00  0,0000 3,33    199,80

Total do Fornecedor: 1.263,80

GILMAR GIACHINI     (3735)

5                       BERGAMOTA, selecionada, de primeira qu kg 200,00  0,0000 3,50    700,00

11                       LARANJA, selecionada, de primeir kg 250,00  0,0000 2,83    707,50

Total do Fornecedor: 1.407,50

IVO NARCISO DA SILVA     (3736)

4                   BETERRABA, selecionada, de primeira qualid kg 100,00  0,0000 4,98    498,00

6                       CENOURA, selecionada, de primeira qual kg 80,00  0,0000 4,50    360,00

7                          CHUCHU, selecionada, de primeira qu kg 120,00  0,0000 3,99    478,80

Total do Fornecedor: 1.336,80

JANETE SUELI WILVERT MALINSKI     (3699)

16                CUCA SEM RECHEIO, deve ser preparado com maté kg 170,00  0,0000 9,29    1.579,30

18                       MACARRÃO CASEIRO, produto obtido, excl kg 150,00  0,0000 9,70    1.455,00

Total do Fornecedor: 3.034,30

Total Geral: 16.692,69

Bom Jesus,   3   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS                 

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.551.148/0001-87

89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2016 - DL

20/2016

20/2016

23/06/2016

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (13)  Saldo: 22.512,31

Bom Jesus,   3   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
VILMAR SABINO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL


